MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE COMPUTACAO-CASTANHAL

ATA DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA CARGO DE
PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR Nº 1/2024 - FACCCAST (11.13.18)

 23073.049299/2024-28Nº do Protocolo:
Castanhal-PA, 09 de agosto de 2024.

ATA DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO
DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CASTANHAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
(UFPA), A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 195, DE 17 DE JULHO DE 2024, REALIZADA NO
DIA 25 DE JULHO DE 2024.

Aos vinte e cinco dias (25) dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro (2024), às oito horas (8h),
sala de reunião, do campus de Castanhal da Universidade Federal do Pará reuniu-se a comissão
examinadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da Universidade Federal do
Pará, sob o tema do concurso: , a que se refere o Edital nº. 195, de 17 de julho deComputação Aplicada
dois mil e vinte e quatro, da UFPA. A comissão examinadora foi instalada, ficando composta pela Profa.
Dra. Yomara Pinheiro Pires como presidente e como membros o Prof. Dr. João Cláudio Chamma
Carvalho, Prof. Dr. Diogo Lobato Acatauassu Nunes e Prof. Dr. Clenilson Rodrigues da Silveira como
membro Suplente. Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos,
lavrou-se a presente Ata de Reunião da comissão examinadora que, a seguir, vai assinada pelos seus
membros.

(Assinado digitalmente em 09/08/2024 08:47)
CLENILSON RODRIGUES DA SILVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCAST (11.13)

Matrícula: ###360#8

(Assinado digitalmente em 09/08/2024 08:24)
DIOGO LOBATO ACATAUASSU NUNES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCAST (11.13)

Matrícula: ###676#6

(Assinado digitalmente em 09/08/2024 09:27)
JOAO CLAUDIO CHAMMA CARVALHO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCAST (11.13)

Matrícula: ###730#0

(Assinado digitalmente em 09/08/2024 08:18)
YOMARA PINHEIRO PIRES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCAST (11.13)

Matrícula: ###313#8

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: 1 2024 ATA DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA

, data de emissão:  e o código de CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 09/08/2024
verificação: aa0a029d9c

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf